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Қазіргі таңдағы отандық денсаулық сақтау жүйесінің алдында тұрған өзекті мәселелердің бірі, медицина 
саласына жоғары деңгейде кәсіби құзыреттілікке, яғни олардың ішіне медициналық көмек көрсету бойынша 
терең білім және клиникалық ойлау қабілетіне ие сапалы маманмен қамтамассыз ету. Болашақ дәрігерде 
клиникалық ойлау қабілетінің, науқастармен және олардың туыстарымен қарым-қатынас орнатудың үлгісін 
қалыптастыруда тәлімгердің алатын орны ерекше.
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Заманауи медициналық білім беруді 
дамыту тенденциялары, денсаулық сақтау 
жүйесінің болашақ мамандарын дайындау 
бағытына, клиникалық дайындығына жоғары 
талаптар қоюда [1, 4]. Қазіргі таңдағы отандық 
денсаулық сақтау жүйесінің алдында тұрған 
өзекті мәселелердің бірі, медицина саласына 
жоғары деңгейде кәсіби құзыреттілікке, яғни 
олардың ішіне медициналық көмек көрсету 
бойынша терең білім және клиникалық ойлау 
қабілетіне ие сапалы маманмен қамтамассыз 
ету [5, 6].

Сапалы медициналық білім беру универ- 
ситет қабырғасында алынған терең білім және 
клиникалық базаларда меңгерілген тәжіри- 
белік дағдыларға негізделген [2, 3]. Бұл ретте 
негізгі міндеттердің бірі, денсаулық сақтау 
жүйесіне кадрлардың клиникалық дайындығын 
жетілдіру бойынша шаралар ке-шені негізінде, 
университет қабырғасында тәлімгерлік үлгісін 
енгізуді көздейді [7, 8]. Отандық денсаулық 
сақтаудың негізгі проблемаларының бірі 
медицина қызметкерлерінің тапшылығы болып 
табылады [9]. Маңызды мәселелердің бірі 
медициналық университет бітіргеннен кейін өз 
жұмысын толықтай орындауға қабілетті 
студенттерді практикалық дайындық мәселесі 
болып тұр. [10].

Жумыстың мақсаты: 5-ші курс сту- 
денттерінің тәлімгерлікті оқыту жүйесіне енгізу 
бойынша қанағаттану дәрежесін бағалау.

Жұмыстың мәселелері: 1) 5-ші курс 
студенттерінің тәлімгерлікті оқыту жүйесіне 
енгізу бойынша қанағаттануын анкета нәти- 
желері арқылы бағалау; 2) тәлімгерліктің 
клиникалық білім берудегі артықшылықтарын 
бағалау.

ЗЕРТТЕУ ӘДІСТЕРІ МЕН ТӘСІЛДЕРІ
Қарағанды мемлекеттік медицина 

университетінің «Жалпы медицина» маманды- 
ғының 5 курс студенттері арасында сауалнама

қолдану арқылы жүргізілді.Сауалнамаға 75 сту- 
дент қатысты,олардың 38 (50,6 %) қазақ то- 
бында, 37 (39,4%) орыс тобында білім алады.

ЗЕРТТЕУ НӘТИЖЕЛЕРІ ЖӘНЕ ОЛАРДЫ 
ТАЛҚЫЛАУ

Жалпы дәрігерлік тәжірибе негіздері 
пәнін өту барысында 5 курс студенттері 
тәлімгермен қабылдауларда бірге болып, кең 
таралған аурулардың клиникалық симптом- 
дарымен,диагностикалау және емдеу әдістерін 
меңгереді. Тәлімгердің бақылауы астында 
қабылдауларды жүргізіп, туындаған сұрақтар 
бойынша пәннің теориялық бөлімінде тәлім- 
гермен бірге жан-жақты талқыланады. 
«Тәлімгермен өткен оқу процесімен қанағат- 
тандыңыз ба?» деген сұраққа 95% студенттер 
толық қанағаттандығын айтса, 2% қанағаттан- 
бағандығын, ал қалған 3% студенттер жауап 
беруге қиналған.

Әдетте тәлімгерлер медициналық меке- 
мелердің жоғары тәжірибелі қызметкерлері 
болып табылады, олар қазірдің өзінде қалып- 
тасқан кәсіптік мансабымен бірге медициналық 
университет мұғалімдері болып табылады. 
Студенттер олардың көмегімен тек клиникалық 
тәжірибесін ғана емес, сонымен бірге сту- 
денттердің құзыреттілігі ішінде маңызды орын 
алатын ғылыми зерттеулер жүргізу дағды- 
ларын жетілдіреді . «Сіз тәлімгердің білімі 
және тәжірибелік дағдылар деңгейімен қана- 
ғаттандыңызба?» деген сауалға студенттер 
толық қанағаттанғандығын 99%, ал 1% жауап 
беруге қиналғандықтарын белгілеген. Ал «Тә- 
лімгер сізді белсенді, тәуелсіз шешім қабыл- 
дауға ынталандырдыма?» деген сұраққа 67% 
студенттер «ия», 30% «жоқ», 3% жауап беру- 
ге қиналамын деген жауапты таңдаған.
5 курс студенттері үшін тәлімгермен бірлескен 
курация, клиникалық жағдайларды талдау, 
синдромдар және аурулардың клиникалық 
көріністері мен симптомдарымен тәжірибе



1 сурет -  Тәлімгермен өткізілген тәжірибелік сабақтардың артықшылықтары қандай?

жүзінде танысу, ажыратпалы диагнос-тика 
жүргізу мәселелері қарастырылады. Студент- 
тер сауалнаманың «Тәлімгер сіздің бі-ліміңіз 
бен тәжірибелік даңдыларыңызды ба-ғалау 
критерилерімен қанағаттандыңыз ба?» кезекті 
сұрағына толық қанағаттандым деп көпшілік 
91% , ал 2% қанағаттанбағандығы, қалған 7 
% студенттер жауап беруге қиналған.

ҚОРЫТЫНДЫ 
Тәлімгерліктен күтілетін қорытынды: бі- 

ріншіден, студенттердің медициналық ортаға 
шынайы жұмылуы, дәрігерлермен, орта меди- 
циналық персонал, науқастармен қарым қаты- 
наста коммуникативті дағдылардың жетілуі, 
тәлімгердің қадағалауымен медициналық ма- 
нипуляциялармен техниканы шынайы тәжіри- 
беде қолдануға мүмкіндік алады, құжаттарды 
толтырудың ережелерімен танысады. Тәлімгер

үшін ең маңыздысы өзінің көп жылдық тәжі- 
рибесі мен дағдыларын жас буынға беруге 
мүмкіндігінің болуы. Тәлімгерлерге қол-дау 
көрсету маңызды, тек қаржылай ғана емес 
сонымен бірге моральді тұрғыдан қолдау, 
мысалы көпшілік алдында алғыс білдіру, ма- 
дақтау парақтарымен марапаттау, және т. б. 
Бұл өз кезегінде тәлімгерлерді өз қызметіне 
деген ынта-жігерін арттыратыны анық.
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С. һ . Мегзһепоүа, В. N. Міпауеуа, N. В. Мупазһоуа
ТНЕҒОІ.Е ОҒ МЕ^ТОШ СN  ТНЕМЕОІСМ ЕӘІІСАЛО^5Ү5ТЕМ
^ерагітепі оТдепегаі тесіісаіргасіісе №1 оТКагадапсіа зіаіе тесіісаі ипіуегзііу (Кагадапсіа, Каіакһзіап)

Опе оҒ Іһе игдепі ргоЬіетз сиггепііу ҒасеЬ Ьу Іһе сотезііс һеаііһ зузіет іһаі із ргоуіЬіпд 5ІаҒТ иііһ Іһе 
песеззагу іеуеі оҒ ргоҒеззіопаі сотреіепсе, іпсіисіпд кпоміейде апс гкіііг іп Іһе Ғіеіс оҒ тесісаі саге. Аз опе оҒ Іһе 
кеу Іазкз із Ьеуеіортепі оҒ сотріех теазигез Іо ітргоуе сііпісаі ігаіпіпд оҒ һеаііһ регзоппеі Іһгоидһ Іһе 
іпігосисііоп оҒ тепіогіпд. Іп Іһіз геуіеи, Іһе гоіе оҒ Іһе тепіог іп тесісаі еЬисаІіоп аз а мау оҒ Ғогтіпд Іһе Ғиіиге 
5ресіаіі5і5 оҒ сііпісаі іһіпкіпд апс ргасіісаі зкіііз.
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Одной из актуальных проблем, стоящих сегодня перед отечественной системой здравоохранения, явля- 
ется обеспечение кадрами, обладающими необходимым уровнем профессиональных компетенций, к числу 
которых относятся знания и навыки в сфере оказания медицинской помощи. При этом в качестве одной из 
ключевых задач определена разработка комплекса мер по совершенствованию клинической подготовки кад- 
ров здравоохранения на основе внедрения наставничества. В представленной статье изложена роль 
наставника в медицинском образовании как способ формирования у будущих специалистов клинического 
мышления и практических навыков.
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